

Frederikssund Jernstøberi og Maskinfabrik AKTS

Amaliegade 10
1256 København K
CVR-nr. 50 05 56 12

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

Klavs Krieger von Lowzow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frederikssund Jernstøberi og Maskinfabrik AKTS Amaliegade 10 1256 København K
	CVR-nr.: 50 05 56 12 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Klavs Krieger von Lowzow, formand Olav Krokgilgja Stølen Carl Boisen Thøgersen
Direktion	Carl Boisen Thøgersen
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	William O. Berntsens Fond

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte via ejerandele i andre virksomheder at drive handel og industri blandt andet indenfor land- og skovbrugssektoren i virksomheder der efter bestyrelsens skøn medvirker til miljøgenopretning eller medvirker til fremme af uddannelse af medarbejdere indenfor traditionsrigt bygningshåndværk, samt anden efter bestyrelsens bestemmelse i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. mod kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.190.718 kr. mod 406.688 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som et resultat af udviklingen på de finansielle markeder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-29.750	-31.063
Bruttoresultat	-29.750	-31.063
Andre finansielle indtægter	0	526.951
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.228.010	-75.354
Resultat før skat	-1.257.760	420.534
2 Skat af årets resultat	67.042	-13.846
Årets resultat	-1.190.718	406.688
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	406.688
Disponeret fra overført resultat	-1.190.718	0
Disponeret i alt	-1.190.718	406.688

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	98.436	31.394
Tilgodehavender i alt	98.436	31.394
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.951.269	5.347.080
Værdipapirer i alt	4.951.269	5.347.080
Likvide beholdninger	625.121	1.467.070
Omsætningsaktiver i alt	5.674.826	6.845.544
Aktiver i alt	5.674.826	6.845.544

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.134.826	6.325.544
Egenkapital i alt	5.634.826	6.825.544
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.000	20.000
Gældsforpligtelser i alt	40.000	20.000
Passiver i alt	5.674.826	6.845.544

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.918.856	6.418.856
Årets overførte overskud eller underskud	0	406.688	406.688
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.325.544	6.825.544
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.190.718	-1.190.718
	500.000	5.134.826	5.634.826

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.228.010	75.354
	<u>1.228.010</u>	<u>75.354</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-67.042	13.846
	<u>-67.042</u>	<u>13.846</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed pr. 31. december 2022.		
4. Oplysninger om dagsværdi		
		Andre værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2022		<u>4.951.269</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.195.838</u>
